[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1756/2020

Ementa: Efetuar  manutenção canaleta, valeta da  Rua João Donadelli esquina com Antônio Fachinelli Filho no Jardim Bom Retiro II.

Senhora Presidente,

		Considerando que a Rua  João Donadelli esquina com Antônio Fachinelli Filho tem uma  valeta que quando chove a agua fica parada , e todo o lixo da Rua se acumula nesse local, além de o mato estar enorme no local;

 		Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
		Designar  a secretaria competente  que seja feito o reparo nessa valeta.

	Justificativa:

	Esta propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores garantido a limpeza , higiene e segurança no local.

                                                                    Valinhos, 06 de Novembro de 2020.

			Israel Scupenaro                              Dalva Berto
	MDB	MDB